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16 juni 2006

Protokoll 

Styrgruppsmöte 15 juni 2006
Gunnebo slott, Mölndal 09.30 - 12.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Sven-Erik Bergström, Mark
Göran Berndtson, Mölndal 
Peter Almqvist, Vänersborg
Sonja Lejmark, Falköping
Lennart Lagerfors, GR
Sara Eriksson, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Peter Almqvist utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Miljösamverkan Västra Götalands verksamhetsplan 2007
Styrgruppen gav på sitt aprilmöte riktlinjer till arbetsgruppen inför framtagande av förslag
till verksamhetsplan 2007. Arbetsgruppen har nu redovisat förslag till verksamhetsplan.
Styrgruppen diskuterar förslaget. Några mindre redaktionella justeringar ska göras, samt
följande tre ändringar:
• På sid 4 förtydligas skrivningen om Länsstyrelsens insatser till följande: ”Länsstyrel-

sens insatser består i huvudsak av tillsynsvägledning gentemot kommunerna vilket
sker genom deltagande i projektgrupper men ibland också genom tillsyn i kampan-
jer.”

• På sid 5, under delprojekt om legionella görs tillägg om Länsstyrelsens insatser så att
det blir: ”Bedriva tillsyn under kampanjtiden (avser delen inventering av riskobjekt).
Samt bedriva tillsynsvägledning gentemot kommunerna.” 

• På sid 8, under delprojektet om fjärrvärmecentraler ändras meningen om avfallsför-
bränning till följande: ”Handledningen ska också ta upp eventuell användning av
avfall som bränsle i dessa anläggningar vad gäller laglighet och lämplighet.”

Beslut
Styrgruppen fastställer med dessa ändringar Verksamhetsplan för Miljösamverkan Västra
Götaland 2007 enligt förslaget.
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3. Nyckeltal för Miljösamverkan Västra Götalands arbete
Som komplettering till verksamhetsberättelserna har styrgruppen tidigare bestämt att
nyckeltal som visar aktiviteten i projektarbetet ska sammanställas, med jämförelser år för
år. En sådan sammanställning har nu gjorts av projektledarna. Ett koncept hade skickats ut
med kallelsen, och på mötet delades en kompletterad sammanställning ut.
Sammanställningen består av två sidor: På sid ett en översikt som redovisar nyckeltal för
åren 2002 - 2005, och på sid två en kommunlista där varje miljökontors aktiviteter 2002-
2005 vad gäller deltagande i grupper och kampanjer finns summerade. Kommunlistan har
sorterats efter ”aktivitetspoäng”. 
Styrgruppen bedömer sammanställningen av nyckeltalen som informativ och tillräckligt
omfattande. Sid ett bör dock redigeras med tydligare rubriker eller motsvarande för att bli
lättare att ta till sig.
Det framgår tydligt att de flesta med låg aktivitet är mindre kommuner. Styrgruppen anser
det viktigt att i högre grad få med de mindre kommunerna i arbetet, särskilt som det är
dessa som bör ha störst hjälp av det stöd som Miljösamverkan Västra Götaland innebär.

Beslut
• Sammanställningens sida ett redovisas på webbplatsen. Om sid två också ska

redovisas på webbplatsen får avgöras på kontaktpersonsmötet i höst.
• Styrgruppens miljöchefsrepresentanter kontaktar, för respektive länsdel, de miljökon-

tor som har aktivitetspoäng tio eller lägre. Syftet är att uppmuntra till ökat deltagande
och få synpunkter på vilka hinder som kan finnas. Kontakterna kan gärna utgå från
verksamhetsplanen 2007 och en diskussion om hur miljökontoret planerar för att
kunna delta i delprojekten nästa år. Redovisning sker på styrgruppsmötet 20 septem-
ber.

• Därefter tar projektledarna och arbetsgruppen också upp frågan om miljökontorens
aktivitet på kontaktpersonsträffen 11 oktober.

4. Målgrupp och sändlista för MVG-nytt
Arbetsgruppen har diskuterat detta och lämnat förslag.

Beslut om syfte och målgrupp
Syftet med MVG-nytt är att informera dem som kan eller bör ha intresse av Miljösamver-
kan Västra Götaland, eftersom det gynnar och underlättar projektarbetet om de har bra
kännedom om det. Det handlar bland annat om:
• dem som i kommunikationsplanen benämns nyckelpersoner, 
• representanter för dem som nås av projektarbetets tillsynsinsatser
• andra kommunala förvaltningar än miljö som kan beröras av eller medverka i olika

delprojekt 
Därför ska MVG-nytt skrivas inte främst för de mest initierade. Samtidigt ska även de
initierade, såsom kontaktpersonerna, vara mottagare av MVG-nytt.

Beslut om sändlista
Projektledarna anpassar sändlistan med hänsyn till syfte och målgrupp. Bland nya
mottagargrupper som ska tas med är de politiska partiernas länsorganisationer i Västra
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Götalands län och näringslivs-/branschorganisationer i länet. Länsstyrelser och kommun-
förbund på andra håll i landet bör kunna tas bort från sändlistan. Kommunförbunden i
Västra Götalands län får själva ange hur många exemplar de vill ha och hur de ska
adresseras. Till Västra Götalandsregionens Miljönämnd kan MVG-nytt skickas ut från
Miljösekretariatet i samband med kallelser till sammanträden.

5. Slogan för Miljösamverkan Västra Götaland 
En slogantävling har genomförts.
Styrgruppen bedömer att alla förslag som inkommit är lite för ”tama”.

Beslut
Styrgruppen återkommer till frågan på nästa möte. Alla söker idéer och uppslag till dess.

6. Alkylatbensin. Webbinformation om försäljningsställen
Som alternativ till att Miljösamverkan övertar ansvaret efter Grön Kemi att hålla en
webbförteckning förordade styrgruppen i april att Miljöfordon Göteborg åtar sig detta. 
Lennart Lagerfors har nu varit i kontakt med en representant för Miljöfordon Göteborg
som förklarat att det kan vara möjligt att de övertar ansvaret, men har hänvisat vidare till
den webbansvarige som Lennart ännu inte fått kontakt med. 

Under 2006 kommer Grön Kemi att fortsätta ansvara för webbinformationen, så det finns
ännu god tid att ordna den nya lösningen.
Oavsett vilken lösning det blir är det angeläget att se till att det länkas från andra webb-
platser där man kan tänkas söka uppgifter om alkylatbensin såsom Naturvårdsverket och
Naturskyddsföreningen.
Det är önskvärt att det kan framgå att uppgifterna om alkylatbensin har sitt ursprung i
Grön Kemi/Västra Götalandsregionen även fortsättningsvis, men inte något som kan
ställas som krav.
Lennart återkommer med definitivt besked till nästa styrgruppsmöte om Miljöfordon
Göteborgs åtar sig uppgiften.

7. Miljösamverkans biltvättspolicy
En diskussion har uppstått i Fyrbodal mellan miljöcheferna om vår policy om fordonstvät-
tar. Den anses av vissa svår att tillämpa, både för att Naturvårdsverket upphävt sina
allmänna råd vilket gör det oklart om bland annat krav beträffande vattenmängder, och för
att kommunerna arbetar olika vad gäller krav på små biltvättar. 
Peter lämnar lite närmare information om detta, bland annat att ett möte med Naturvårds-
verkets branschexpert hade planerats men inte kunnat bli av. En osäkerhet finns framfö-
rallt om i vilken utsträckning krav enligt policyn bör ställas på mindre tvättar.

Arbetsgruppen har föreslagit att policyn behålls men uppdateras genom aktualitetsgransk-
ning på motsvarande sätt som Skövde gjort med sin lokala policy, som ansluter till
Miljösamverkans, med tanke på att åtgärder till 2005 inte är aktuellt längre. 
Sonja informerar om att Falköping gjort på samma sätt som Skövde.
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Styrgruppen har diskuterat biltvättspolicyn tidigare (punkt 5 i protokoll 3 juni 2004) och
då bedömt att det fortsatt finns behov av en gemensam policy, och att det är önskvärt att
fler kommuner ansluter sig till den.
Styrgruppen önskar mer uppgifter om hur policyn tillämpas, och hur man arbetar med
frågan i andra län innan ett beslut om att behålla eller revidera policyn tas.

Beslut
Uppdras åt projektledarna att till nästa styrgruppsmöte ta fram mer uppgifter om hur
policyn tillämpas i länet, samt hur frågan hanteras i några andra län.

8. Övriga frågor
Miljödiplomering
Göran tar upp arbetsgruppens beslut att projektledarna inte ska engagera sig i strategigrup-
pen för miljödiplomering. Miljödiplomeringen är bra och viktig, och ett engagemang i
strategigruppen borde vara rimligt även om Miljösamverkan inte arbetar aktivt med
miljödiplomering. Samtliga i styrgruppen instämmer i att miljödiplomeringen är bra och
värdefull. Med hänsyn till projektledarnas arbetsbörda får det dock accepteras om det inte
finns utrymme för detta engagemang nu. 
Inför en eventuell fortsättning av Miljösamverkan efter 2008 bör det diskuteras om också
andra insatser än tillsynsinriktade ska ingå i Miljösamverkans uppdrag.

9. Nästa möte
är sedan tidigare bestämt till 20 september 09.30 - 11.30 på Länsstyrelsen i Vänersborg.
På mötet kommer både Göran Berndtson och hans efterträdare i styrgruppen, Lars Wilke,
att delta.

Ulrika Samuelsson
ordförande

Peter Almqvist
justerande

Lasse Lind
sekreterare


